
 
 
 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 
 

N. 06/2023 DEL 20 GENNAIO 2023 
 

oggetto: Provvedimenti a favore di alcuni studenti 

Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi il giorno 20 
gennaio 2023 alle ore 9:30. 

 
Sono presenti i Consiglieri: Carmelo Crinò, Antonella Fiorino, Antonio 

Marcellino, Fabrizio Migliorino, Benedetto Munzone, Nadina Rinaldi, Claudio 
Spoto, Marco Terlizzi, Francesco Zappalà, Giuseppe Diolosà e Chiara 
Giommarresi. 

E’ assente il Consigliere Gaetano Adorno. 
  

 
 

 
Il Direttore, prof. Epifanio Comis, presiede la seduta e la professoressa 

Nadina Rinaldi assume le funzioni di Segretario verbalizzante su designazione 
del Consiglio. 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 
data 21 gennaio 2023. 
 



 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 
 

N. 06/2023 DEL 20 GENNAIO 2023 
 
oggetto: Provvedimenti a favore di alcuni studenti. 
 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana;  

Vista la Legge 21 dicembre 1999, n.508;  

Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n.132;  

Visto lo Statuto del Conservatorio Vincenzo Bellini di Catania approvato con d.D.G. 
n. 1489/2022, allegato E (registrato dalla Corte dei Conti il 10 novembre 2022 al n. 
2844), valido a decorrere dal 01 gennaio 2023; 

Visto il D.P.R. 5 Luglio 2005, n. 212;  

Visto il Regolamento Didattico del Conservatorio;  

Lette le richieste degli studenti;  

Visti i programmi di studio e sentito il parere dei docenti di riferimento; 

 
A voti unanimi 

 
DELIBERA 

 

Approvare le seguenti convalide in favore degli studenti Rubulotta Gaetano, 
Calì Andrea, Lega Francesco, Mazzei Caterina, Cartelli Claudio 

Rubulotta Gaetano, matricola 19410 II anno Biennio – Pianoforte jazz 

Si convalida: 

Pedagogia musicale: esame sostenuto presso il Conservatorio V. Bellini di Catania il 
29.10.2022 con voto 26/30. 

Calì Andrea, matricola 19637, I anno Biennio – Musica d’Insieme 

Si convalidano i seguenti esami sostenuti presso il Conservatorio V. Bellini di 
Catania: 



 

 

Analisi dei repertori: esame sostenuto presso il Conservatorio V. Bellini di Catania il 
26.03.2022 con voto 30/30 

Filologia musicale: esame sostenuto presso il Conservatorio V. Bellini di Catania il 
26.03.2022 con voto 27/30 

Lingua Inglese I: idoneità conseguita il 14.05.2021 presso il Conservatorio V. Bellini 
di Catania; 

Prassi esecutiva e repertori I: esame sostenuto presso il Conservatorio V. Bellini di 
Catania il 09.07.2021 con voto 30/30; 

Si convalidano altresì quali materie a scelta dello studente: 

Tecniche di arrangiamento e trascrizione: esame sostenuto presso il Conservatorio V. 
Bellini di Catania il 14.07.2021 con voto 29/30; 

Pedagogia musicale: esame sostenuto presso il Conservatorio V. Bellini di Catania il 
04.07.2021 con voto 28/30; 

Fondamenti di sociologia musicale: esame sostenuto presso il Conservatorio V. 
Bellini di Catania il 17.07.2021 con voto 30/30 

Lega Francesco, matricola 19555, I anno Triennio – Musica elettronica 

Si convalida:  

Lingua Inglese I e II: certificato ESB, livello B1, conseguito il 04.05.2018, candidate 
n. IT-0042693 

Mazzei Caterina, matricola 19718, I anno Biennio – Canto 

Si convalida: 

Lingua Inglese I e II: certificato Learning Resource Network, livello C2, conseguito 
il 15.12.2022, candidate n. 1000037037, centre n. IT143 

Cartelli Claudio, matricola 19301, III anno Triennio – Tromba 

Rettifica di quanto previsto dalla delibera n. 83/2021 del 18.12.2021: Teorie e 
tecniche dell’armonia, si convalidano 3 CFA su 3 CFA, in quanto lo studente ha 
optato per il nuovo Piano di Studi del Triennio Accademico. 

 
Il Segretario verbalizzante     Il Direttore 


